Source : Doat-vol. 153, fol. 169.

Pro eisdem Philippo

Noverint universi presentem paginam inspecturi quod nos Guillelmus de Hulmis miles, senescallus Carcassone, litteris patentibus domini regis super facto Philippi de Bordis militis et Raymunde nobilis uxoris sue nobis directe diligentissime intellectis per diligentem inquisitionem invenimus quod terra, que de hereditagio jamdicta domine Raymunde movebatur, quam terram dominus rex et alii quidam tunc pro domino rege tenebant, valebat bene octuaginta libras melgorienses, et ideo juxta mandatum domini regis per suas patentes litteras predictas nobis datas eisdem Philippo de Bordis militi et domine Raymunde uxori sue octuaginta libras melgorienses assignavimus in terra ecclesiarum domino regi commissa, quam non poteramus ad manum domini regis retinere, videlicet apud Claromontem bastidam de Surlacho et apud Boyssam viginti libras annuatim, et apud Sepianum sex libras, et apud Ledinhanum superiorem sex libras. Item apud Malineris quindecim libras, de quibus debent censuales viginti solidos annuatim, et apud Ventagionem tresdecim libras. Isti autem redditus tenebantur a monasterio Crasse. Item assignavimus eisdem domino Philippo et uxori sue

septemdecim libras apud Brugairolis, quod movebatur a monasterio Montis Olivi. Item quatuor libras apud Campum liberum, quod tenebatur ab abbatte Sancti Ylarii, et sic sunt completa octuaginta libre predicte, in quorum premissorum testimonio sigilli nostri munimine presentem paginam fecimus roborari. Datum anno domini millesimo ducentesimo quadragesimo secundo, die jovis ante brandones.

1- Le texte est daté du jeudi avant les Brandons, c'est-à-dire le jeudi avant le premier dimanche du Carême de 1243 (puisque le style royal est un style de Pâques, il faut rectifier la date en 1243).

## 117

1246, septembre. – Nangy

*Donation du Roy St Louis en faveur de Guillaume Abbanni et ses frères de quatre librades de revenu annuel sur la seigneurie de Roquenégade. [Un des frères nommé Bérenger est arbalétrier du roi ; les 4 livrées ont été confisquées à Bertrand de Roquenégade pour un forfait.]*

Source : Doat-vol. 153, fol. 159.

Pro dominis Guillelmo et Raymundo Abbanni fratribus

Ludovicus Dei gratia Francorum rex universis tam presentibus quam futuris presentes litteras inspecturis, salutem. Notum facimus quod nos donationem et concessionem illam quam dilectus et fidelis noster Symon de Autolio miles fecit delectis et fidelibus nostris Raymundo Abbanni, [Guillermo Abbanis] et Berengaris, ballistario nostro, fratribus et ipsorum heredibus super eo quod habebat in villa [fol 160] de Rocanegada et in terminiis ejus ad valorem duodecim librarum turonensium annuatim prout in ejusdem Symonis litteris super hoc confectis et ejus sigillo sigillatis vidimus contineri. Salvo jure nostro et alieno, volumus et laudamus dedimus etiam eisdem fratribus quatuor libratas anni redditus que nobis obvenerant de Bertrando de Rocanegada pro ejusdem Bertrandi forisfacto, salvo jure nostro et alieno. In cuius rei testimonium presentes litteras eisdem concessimus ad preces et instantiam Symonis supradicti, sigilli nostri munimine roboratas. Actum apud Nangiis, anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo sexto mense septembbris.